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Sēdes protokols 

Jelgava 

 

08.01.2025. Nr. 1 

Tiešsaistes kopsapulce 

 

Sēdi atklāj: plkst. 09.30 

Sēdi slēdz: plkst. 10.30 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs: Jurijs Strods – Domes priekšsēdētāja vietnieks. 

Protokolē: Komisijas sekretārs: Kārlis Krūkliņš – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Pilsētsaimniecība” Satiksmes organizācijas inženieris. 

 

Piedalās komisijas locekļi:  

M.Mielavs  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 

vadītājs; 

M.Kazanskis  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs; 

V.Vanags  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas pašvaldības 

policija” priekšnieks; 

I.Stepane  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas pašvaldības 

policija” satiksmes uzraudzības nodaļas priekšniece; 

M.Skudra  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” 

vadītāja vietnieks, Informācijas tehnoloģiju attīstības departamenta 

vadītājs; 

S.Rīns  SIA “Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde” valdes loceklis; 

G.Burks  SIA “Jelgavas autobusu parks” valdes loceklis; 

E.Ošenieks  VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” Jelgavas klientu 

apkalpošanas centra vadītājs; 

M.Trēde  Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa 

priekšnieka vietnieks Reaģēšanas nodaļas priekšnieks, 

pulkvežleitnants; 

A.Vaišļa  Sabiedrības pārstāvis; 

V.Veinbergs  Sabiedrības pārstāvis. 

Darba kārtība: 

1. Par Satiksmes kustības drošības komisijas 2025. gada 8. janvāra sēdes darba kārtību. 

2. Par Satiksmes kustības drošības komisijas 2024. gada 11. decembra sēdē pieņemto 

lēmumu izpildes gaitu. 

3. Par apstāties aizliegts ceļa zīmju izvietošanu Savienības ielā, Jelgavā. 

4. Par apstāties aizliegts ceļa zīmju izvietošanu Krišjāņa Barona ielā, Jelgavā. 

5. Par satiksmes organizāciju pie ēkas Katoļu iela Nr. 1, Jelgavā. 

6. Par transportlīdzekļu novietošanu Puķu ielā, Jelgavā. 
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7. Par ātrumvaļņu izbūvi Kadiķu ceļā pie Kadiķu ceļš 47, Jelgavā. 

8. Par satiksmes organizāciju Čakstes bulvārī pie ēkas Lielā iela Nr. 6, Jelgavā. 

9. Par ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu Dobeles šosejā, Jelgavā. 

10. Par ceļa zīmes Nr.326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu Sakņudārza ielā posmā no Egas 

ielas līdz Mazajam ceļam. 

11. Par Raiņa ielu 16 iekšpagalmā izvietotajām zīmēm, kuras attiecas arī uz pašvaldības 

īpašumu. 

1. 

Par Satiksmes kustības drošības komisijas 2025. gada 8. janvāra sēdes darba kārtību. 

J.Strods informē par Satiksmes kustības drošības komisijas 2025. gada 8. janvāra sēdes 

darba kārtību. 

Komisija nolemj: 

Apstiprināt Satiksmes kustības drošības komisijas 2025. gada 8. janvāra sēdes darba 

kārtību. 

2. 

Par Satiksmes kustības drošības komisijas 2024. gada 11. decembra sēdē pieņemto 

lēmumu izpildes gaitu. 

K.Krūkliņš informē par Satiksmes kustības drošības komisijas 2024. gada 11. decembra 

sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Komisija izvērtē sniegto informāciju. 

Komisija nolemj: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 

3. 

Par apstāties aizliegts ceļa zīmju izvietošanu Savienības ielā, Jelgavā. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar iesnieguma saturu, kurā izteikts lūgums ieviest transportlīdzekļu 

apstāšanās aizliegumu Savienības ielas posmā no Lietuvas šosejas līdz Savienības iela 2, 

Jelgavā. 

Savienības ielā 2, Jelgavā atrodas VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” Zemgales reģiona 

Jelgavas nodaļas Jelgavas iecirknis. VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” ir stratēģisks valsts 

autoceļu infrastruktūras uzturēšanas uzņēmums, kas nodrošina valsts autoceļu kompleksās 

ikdienas uzturēšanas darbu plānošanu un veikšanu, pašvaldību maģistrālo, tranzītu ielu un citu 

autoceļu ikdienas uzturēšanu. Minētājā adresē VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” nodrošina 

autoceļu uzturēšanas transporta vienību novietošanu. Šīs transporta vienības raksturo ievērojami 

gabarīti. Situācijās, kad Savienības ielas posmā no Lietuvas šosejas līdz Savienības iela 2, abās 

ielas malās tiek novietoti transportlīdzekļi stāvēšanai, brauktuves platums transportlīdzekļu 

kustībai būtiski samazinās. Kad autoceļu uzturēšanas transporta vienības izbrauc vai iebrauc no 

adreses Savienības iela 2, Jelgavā, rodas bīstamas situācijas dēļ nepietiekama brauktuves 

platuma. Aizliedzot transportlīdzekļu stāvēšanu vienā Savienības ielas pusē, posmā no Lietuvas 

šosejas līdz Savienības iela 2, tiks nodrošināts pietiekams un drošs brauktuves platums, lai 

pretim braucošie transportlīdzekļi varētu droši samainīties.   

Komisija izvērtē sniegto informāciju un atbalsta ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” 

uzstādīšanu Savienības ielas brauktuves pusē, kur atrodas degvielas uzpildes stacija, nosakot ceļa 

zīmes darbības zonu − Savienības ielas posms no Lietuvas šosejas līdz Savienības iela 2, 

Jelgavā. 

Komisija nolemj:  

Uzdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” izstrādāt satiksmes 

organizācijas shēmu par satiksmes organizācijas (ceļa zīmju) izmaiņām Savienības ielas posmā 

no Lietuvas šosejas līdz Savienības iela 2, Jelgavā. Ieviest satiksmes organizācijas izmaiņas, 

izvērtējot pieejamos 2025. gada budžeta līdzekļus. 

4. 

Par apstāties aizliegts ceļa zīmju izvietošanu Krišjāņa Barona ielā, Jelgavā. 
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K.Krūkliņš iepazīstina ar iesnieguma saturu, kurā izteikts lūgums ieviest transportlīdzekļu 

apstāšanās aizliegumu Krišjāņa Barona ielā pie iebraucamā ceļa (kadastra numurs 09000040523, 

pašvaldībai piekritīgā zeme), lai nodrošinātu netraucētu piekļuvi atkritumu apsaimniekotāja 

transportam pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Krišjāņa Barona iela Nr. 48, Jelgavā atkritumu 

konteineru novietnes. 

Ilgu laika posmu atkritumu konteineru novietne, kas paredzēta daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām Lielā iela Nr. 24, Nr. 26, Nr. 28, Nr. 30, Nr. 32, Nr. 34, Nr. 36 un Krišjāņa Barona iela 

Nr. 48 atradās juridiskas personas nekustamajā īpašumā Krišjāņa Barona iela 48A, Jelgavā. 

Atkritumu apsaimniekotājs piekļuvei atkritumu konteineru novietnei izmantoja iebraucamo ceļu 

(kadastra numurs 09000040523). 

2024. gada nogalē nekustamā īpašuma Krišjāņa Barona iela 48A, Jelgavā īpašnieks veica 

izmaiņas par atkritumu konteineru novietni − visi atkritumu konteineri tika pārvietoti uz attiecīgo  

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamās zemes.    

Jaunizveidotajai atkritumu konteineru novietnei pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Krišjāņa Barona iela Nr. 48, Jelgavā piekļuve atkritumu apsaimniekotāja transportam joprojām 

nodrošināta  pa minēto iebraucamo ceļu (kadastra numurs 09000040523). Papildus piekļuvei pie 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Krišjāņa Barona iela Nr. 48, Jelgavā ir vēl divi iebraucamie 

ceļi, kas robežojas ar Krišjāņa Barona iela 48, Jelgavā. 

S.Rīns informē, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Krišjāņa Barona iela Nr. 48, Jelgavā 

šobrīd tiek izstrādāts projekts par slēgtas atkritumu konteinera novietnes izbūvi. 

Komisija izvērtē sniegto informāciju un neatbalsta veikt izmaiņas satiksmes organizācijai 

Krišjāņa Barona ielā pie iebraucamā ceļa (kadastra numurs 09000040523). 

Komisija nolemj:  

Nemainīt esošo satiksmes organizāciju Krišjāņa Barona ielā pie iebraucamā ceļa (kadastra 

numurs 09000040523). 

5. 

Par satiksmes organizāciju pie ēkas Katoļu iela Nr. 1, Jelgavā. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar iesnieguma saturu, kurā izteikts lūgums izskatīt iespēju Katoļu 

ielā, pie ēkas Katoļu ielā Nr. 1, Jelgavā, izvietot ceļa zīmes, kas paredzētu četru līdz piecu 

transportlīdzekļu novietošanu stāvēšanai tikai jaunatvērtā veikala apmeklētājiem. 

Komisija izvērtē sniegto informāciju un norāda, ka uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

īpašumā esošas zemes netiek izvietotas ceļa zīmes, kas paredzētas individuāla labuma gūšanai.  

Komisija norāda, ka gan Katoļu ielas posmā no Raiņa ielas līdz Lielajai ielai, gan Driksas 

ielā pie ēkas Katoļu iela Nr. 7, Jelgavā pieejamas stāvvietas kur novietot transportlīdzekļus uz 

noteiktu stāvēšanas laiku noteiktā laikā. Katoļu ielā atļauts novietot transportlīdzekļus no 

plkst. 8.00 līdz plkst. 20.00 uz laiku līdz 2 stundām, savukārt Driksas ielā no plkst. 9.00 līdz 

plkst. 22.00 uz un laiku 2 stundām, ārpus norādītajiem laikiem transportlīdzekļus atļauts novietot 

bez laika ierobežojuma. Netālu, Katoļu ielā 7, Jelgavā, atrodas plašs stāvlaukums, kas izvietots 

fiziskas personas īpašumā, kur noteiktu laiku posmu transportlīdzekļus var novietot bez maksas.  

Komisija nolemj:  

Nemainīt esošo satiksmes organizāciju pie ēkas Katoļu iela Nr. 1, Jelgavā. 

6. 

Par transportlīdzekļu novietošanu Puķu ielā, Jelgavā. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar priekšlikumu par transportlīdzekļu novietošanu Puķu ielā. 

Iepriekš satiksmes kustības drošības komisijā pieņemts lēmums par satiksmes 

organizācijas izmaiņām koplietošanas ceļā ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 

09000030283, kas pieslēdzas Puķu ielai. Tur atļauts, novietot transportlīdzekļus tā, ka viens no 

transportlīdzekļa riteņiem atrodas uz ietves, otrs uz brauktuves. Šāds satiksmes organizācijas 

risinājums paplašina un neapgrūtina brauktuves daļu. 

Priekšlikums ir ieviest šādu satiksmes arī Puķu ielas posmā no Asteru ielas līdz Puķu 

iela 5, Jelgavā. 
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Komisija izvērtē sniegto informāciju. 

Komisija nolemj:  

Uzdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” izstrādāt satiksmes 

organizācijas (ceļa zīmju) shēmu par izmaiņām transportlīdzekļu novietošanai Puķu ielas posmā 

no Asteru ielas līdz Puķu iela 5, Jelgavā. Ieviest satiksmes organizācijas izmaiņas, izvērtējot 

pieejamos 2025. gada budžeta līdzekļus. 

7. 

Par ātrumvaļņu izbūvi Kadiķu ceļā pie Kadiķu ceļš 47, Jelgavā. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar iesnieguma saturu, kurā izteikts lūgums atļaut iedzīvotājam par 

saviem līdzekļiem uzstādīt divus saliekamos ātrumvaļņus ar signālstabiņiem Kadiķu ceļā pie 

Kadiķu ceļš 47, Jelgavā. 

Komisija izvērtē sniegto informāciju un norāda, ka lēmuma pieņemšanai nepieciešams 

veikt satiksmes intensitātes uzskaiti Kadiķu ceļā. 

Komisija nolemj:  

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu uz Satiksmes kustības drošības komisijas 2025. gada februāra 

sēdi. 

2. Uzdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” veikt satiksmes 

intensitātes uzskaiti Kadiķu ceļā. 

8. 

Par satiksmes organizāciju Jāņa Čakstes bulvārī pie ēkas Lielā iela Nr. 6, Jelgavā. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar priekšlikumu par satiksmes organizācijas izmaiņām Jāņa Čakstes 

bulvārī pie ēkas Lielās iela Nr. 6, Jelgavā. 

Novērots, ka Jāņa Čakstes bulvārī pie ēkas Lielās iela Nr. 6 transportlīdzekļi tiek novietoti 

ilgstoši, tādējādi apgrūtinot iedzīvotājiem saņemt pakalpojumus no uzņēmumiem, kas atrodas 

ēkā Lielajā iela Nr. 6, Jelgavā. 

Komisija izvērtē sniegto informāciju un atbalsta Jāņa Čakstes bulvārī pie ēkas Lielā iela 

Nr. 6, Jelgavā ieviest tādu pašu transportlīdzekļu novietošanas laika ierobežojumus kā Jāņa 

Čakstes bulvāra posmā no Lielās ielas līdz Elektrības ielai. Izvietot ceļa zīmes, kas nosaka 

transportlīdzekļu stāvēšanu darba dienās no plkst. 7.00 līdz plkst. 19.00 uz laiku līdz 2 stundām, 

pārējā laikā transportlīdzekļus varēs novietot bez laika ierobežojuma. 

Komisija nolemj:  

Uzdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” izstrādāt satiksmes 

organizācijas shēmu par laika stāvvietu izveidi darba dienās Jāņa Čakstes bulvārī pie Lielās ielas 

6, Jelgavā. Ieviest satiksmes organizācijas izmaiņas, izvērtējot pieejamos 2025. gada budžeta 

līdzekļus. 

9. 

Par ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu Dobeles šosejā, Jelgavā. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar priekšlikumu par ceļa zīmes Nr.326 “Apstāties aizliegts” 

uzstādīšanu Dobeles šosejā,  kur ceļa zīmes darbības zona būtu Dobeles šosejas posms no Saldus 

ielas līdz Māras ielai. 

Novērots, ka Dobeles šosejas posmā no Saldus ielas līdz Māras ielai brauktuves kreisajā 

pusē transportlīdzekļi pārsvarā tiek novietoti ielas piegulošajā zaļajā zonā, tādējādi bojājot 

pilsētas infrastruktūru.  

Komisija izvērtē sniegto informāciju. 

Komisija nolemj:  

Uzdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” izstrādāt satiksmes 

organizācijas shēmu par ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu Dobeles šosejas 

posmā no Saldus ielas līdz Māras ielai. Ieviest satiksmes organizācijas izmaiņas, izvērtējot 

pieejamos 2025. gada budžeta līdzekļus. 
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10. 

Par ceļa zīmes Nr.326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu Sakņudārza ielā posmā no 

Egas ielas līdz Mazajam ceļam. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar priekšlikumu par ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” 

uzstādīšanu Sakņudārza ielā, kur ceļa zīmes darbības zona būtu Sakņudārza ielas posms no Egas 

ielas līdz Mazajam ceļam. 

2024. gada novembrī Sakņudārza ielā, vienā brauktuves pusē, tika izvietotas ceļa zīmes, 

kas atļauj transportlīdzekļu novietošanu uz laiku līdz 15 minūtēm posmā no Egas ielas līdz 

Mazajam ceļam (45 metru garš posma). Pēc satiksmes organizācijas izmaiņu ieviešanas  

novērots, ka transportlīdzekļi tiek novietoti arī otrā brauktuves pusē, kur stāvēšanas ierobežojumi 

nav ieviesti. Sakņudārza iela ir šaura iela, un, abās tās malās viens otram iepretim novietoto 

transportlīdzekļu dēļ, ir radušās situācijas, kad iela kļūst necaurbraucama. 

Komisija izvērtē sniegto informāciju. 

Komisija nolemj:  

Uzdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” izstrādāt satiksmes 

organizācijas shēmu par ceļa zīmes Nr. 326 “Apstāties aizliegts” uzstādīšanu Sakņudārza ielā 

posmā no Egas ielas līdz Mazajam ceļam. Ieviest satiksmes organizācijas izmaiņas, izvērtējot 

pieejamos 2025. gada budžeta līdzekļus. 

11. 

Par satiksmes organizāciju daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājas Raiņa iela Nr. 16, 

Jelgavā iekšpagalmā. 

K.Krūkliņš iepazīstina ar situāciju par esošu ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi 

“Pagalma teritorijā ar Raiņa – 16 atļaujām”, kas paredzēta transportlīdzekļu novietošanai  

daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājas Raiņa iela Nr. 16 iekšpagalmā, bet ceļa zīmes uzstādītas 

pirms iebraucamā ceļa (zemes vienības kadastra apzīmējums 09000010685, pašvaldībai 

piekritīgā zeme), tādējādi tās darbības zona arī attiecas uz iebraucamo ceļu. Minētais 

iebraucamais ceļš nodrošina piekļuvi pie nekustamā īpašuma Raiņa iela Nr. 16, kā arī pie 

nekustamajiem īpašumiem Raiņa iela 16A, 16B, 16C, 16D, 16E, 16F, 16G, 16G, 16I, 16J un 

16K. Šie visi īpašumi un iebraucamais ceļš veido iekšpagalma teritoriju (turpmāk – 

iekšpagalms), bet ņemot vērā uzstādītās ceļa zīmes, izveidojusies situācija, ka Raiņa ielas 16A, 

16B, 16C, 16D, 16E, 16F, 16G, 16G, 16I, 16J, 16K īpašnieki savā īpašumā nevar novietot 

transportlīdzekļus bez daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājas Raiņa iela Nr. 16 atļaujām.  

Minētās ceļa zīmes dabā uzstādītas saskaņā ar Jelgavas Domes Satiksmes kustības drošības 

komisijā 2007. gada 13. jūnijā pieņemto lēmumu (2007. gada 13. jūnija sēdes protokols Nr. 7, 

darba kārtības 1. jautājums “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Raiņa ielā 16 teritorijas satiksmes 

organizācijas shēmas izskatīšana”). 

Komisija izvērtē sniegto informāciju un norāda, ka satiksmes organizācija iekšpagalmā ir 

jāmaina demontējot esošās ceļa zīmes. Ja daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājas Raiņa iela Nr. 16 

iedzīvotāju vajadzībām nepieciešams izvietot ceļa zīmes par transportlīdzekļu stāvēšanas 

ierobežojumu iekšpagalma teritorijā, kas attiecas tikai uz minēto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, 

tad ceļa zīmes jāuzstāda nekustamā īpašuma Raiņa iela 16, Jelgavā zemes robežās. Lai to 

īstenotu, nepieciešams izstrādāt aktuālu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu plānu un 

ievērojot Ceļu satiksmes likuma 38.panta otro daļu to jāiesniedz Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” atļaujas satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 

uzstādīšanas saskaņošanai. Atļaujas saskaņojums ir jāsaņem pirms satiksmes organizācijas 

tehnisko līdzekļu uzstādīšanas. 

Komisija nolemj:  

1. Mainīt satiksmes organizāciju iekšpagalmā ar 2025. gada 31. janvāri.  

2. Uzdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” organizēt ceļa zīmes 

Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi “Pagalma teritorijā ar Raiņa – 16 atļaujām” demontāžu, 

kas izvietotas pirms pašvaldības iebraucamā ceļa (zemes vienības kadastra apzīmējums 
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09000010685). Demontētos materiālus nododot daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājas Raiņa 

iela Nr. 16 pārvaldniekam SIA “Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde”. 

 

 

Komisijas sēdes vadītājs       J. Strods 

 

Protokolēja         K. Krūkliņš 

 


